synedri
consilium
habent,

⁶ ^fCum autem Iesus esset in Bethania in domo Simonis leprosi, ⁷ accessit ad eum mulier habens alabastrum unguenti pretiosi, et effudit super caput ipsius recumbentis. ⁸ Videntes autem discipuli, indignati sunt dicentes: Ut quid perditio hæc? ⁹ potuit enim istud vœnundari multo, et dari pauperibus. ¹⁰ Sciens autem Iesus, ait illis: Quid molesti estis huic mulieri? opus enim bonum operata est in me. ¹¹ nam semper pauperes habetis vobiscum: me autem non semper habetis. ¹² Mittens enim hæc unguentum hoc in corpus meum: ad sepeliendum me fecit. ¹³ Amen dico vobis, ubicumque prædicatum fuerit hoc evangelium in toto mundo, dicetur et quod hæc fecit in memoriam eius.

Iudas
avaricia
ductus

¹⁴ ^gTunc abiit unus de duodecim, qui dicebatur Iudas Iscariotes, ad principes sacerdotum: ¹⁵ et ait illis: Quid vultis mihi dare, et ego vobis eum tradam? At illi constituerunt ei triginta argenteos.

cum iis
pacisetur

¹⁶ Et exinde quærebat opportunitatem ut eum traderet.

et oppor-
tunitatem
quærerit.

2. Ultima cena Domini, 26, 17—29.

¹⁷ ^hPrima autem die Azymorum accesserunt discipuli ad Iesum, dicentes: Ubi vis paremus tibi comedere Pascha?

Iesus
ad cenam
apparanda
disci-
pulos mitti,

¹⁸ At Iesus dixit: Ite in civitatem ad 12, 2; Io 5, 29. — ²⁶ ⁱMc 14, 1; Le 22, 1. — ⁶ ^fMc 14, 3; Io 11, 2; 12, 3. — ¹⁴ ^gMc 14, 10; Le 22, 3. — ¹⁷ ^hMc 14, 12; Le 22, 7.

queindam, et dicite ei: Magister dicit: Tempus meum prope est, apud te facio Pascha cum discipulis meis. ¹⁹ Et feerunt discipuli sicut constituit illis Iesus, et paraverunt Pascha.

cum
duodecim
discumbit.
proditorum
indicat,

eucha-
ristiam
instituit,

hanc cenam
ultimam
dicit,

²⁰ aVespere autem facto, discumbebat cum duodecim discipulis suis.

²¹ Et edentibus illis, dixit: ^bAmen dico vobis, quia unus vestrum me traditurus est. ²² Et contristati valde, cœperunt singuli dicere: Numquid ego sum Domine?

²³ At ipse respondens, ait: Qui intingit mecum manum in paropside, hic me tradet.

²⁴ Filius quidem hominis vadit, scilicet scriptum est de illo: vñ autem homini illi, per quem Filius hominis tradetur: bonum erat ei, si natus non fuisset homo ille.

²⁵ Respondens autem Iudas, qui tradidit eum, dixit: Numquid ego sum Rabbi? Ait illi: Tu dixisti.

²⁶ ^dCœnantibus autem eis, accepit Iesus panem, et benedixit, ac fregit, deditque discipulis suis, et ait: Accipite, et comedite: hoc est corpus meum. ²⁷ Et accipiens calicem gratias egit: et dedit illis, dicens: Bibite ex hoc omnes. ²⁸ Hic est enim sanguis meus novi testamenti, qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum.

²⁹ Dico autem vobis: non bibam amodo de hoc genimine vitis usque in diem illum, cum illud bibam vobisum novum in regno Patris mei.

3. Oratio in monte olivarum, 26, 30—46.

Exiens
apostolis
scandalum
prædictum,

octo
relinquit
et tres
assumit,
primo orat

et suos
visitat,

secundo
orat

et suos
visitat,
tertio orat
et suos
visitat.

proditori
occurrit.

³⁰ Et hymno dieto, exierunt in Montem oliveti. ³¹ Tunc dicit illis Iesus: ^eOmnes vos scandalum patiemini in me, in ista nocte. Scriptum est enim: ^fPercutiam pastorem, et dispergentur oves gregis. ³² Postquam autem resurrexero, spræcedam vos in Galilæam. ³³ Respondens autem Petrus, ait illi: Et si omnes scandalizati fuerint in te, ego numquam scandalizabor. ³⁴ Ait illi Iesus: ^hAmen dico tibi, quia in hac nocte antequam Gallus cantet, ter me negabis. ³⁵ Ait illi Petrus: Etiamsi oportuerit me mori tecum, non te negabo. Similiter et omnes discipuli dixerunt.

³⁶ Tune venit Iesus cum illis in villam, quæ dicitur Gethsemani, et dixit discipulis suis: Sedete hic donec vadam illuc, et orem.

³⁷ Et assumpto Petro, et duobus filiis Zebedæi, cœpit contristari et mæstus esse. ³⁸ Tunc ait illis: Tristis est anima mea usque ad mortem: sustinete hic, et vigilate mecum.

³⁹ Et progressus pusillum, procidit in faciem suam, orans, et dicens: Pater mi, si possibile est, transeat a me calix iste. verumtamen non sicut ego volo, sed sicut tu.

⁴⁰ Et venit ad discipulos suos, et invenit eos dormientes, et dicit Petro: Sic non potuistis una hora vigilare mecum? ⁴¹ Vigilate, et orate ut non intretis in tentationem. Spiritus quidem promptus est, caro autem infirma.

⁴² Iterum secundo abiit, et oravit, dicens: Pater mi, si non potest hic calix transire nisi bibam illum, fiat voluntas tua.

⁴³ Et venit iterum, et invenit eos dormientes: erant enim oculi eorum gravati.

⁴⁴ Et relietis illis, iterum abiit, et oravit tertio, eundem sermonem dicens.

⁴⁵ Tunc venit ad discipulos suos, et dicit illis: Dormite iam, et requiescite: ecce appropinquavit hora, et Filius hominis tradetur in manus peccatorum.

⁴⁶ Surgite eamus: ecce appropinquavit qui me tradet.

II. Iesus ante synedros, 26, 47—27, 10.

1. In horto comprehenditur, 26, 47—56.

Iesus
ab Iuda
osculo
traditur,

⁴⁷ iAdhuc eo loquente, ecce Iudas unus de duodecim venit, et cum eo turba multa cum gladiis, et fustibus, missi a principibus sacerdotum, et senioribus populi.

⁴⁸ Qui autem tradidit eum, dedit illis signum, dicens: Quemcumque osculatus fuero, ipse est, tenete eum. ⁴⁹ Et confessim accedens ad Iesum, dixit: Ave Rabbi. Et osculatus est eum. ⁵⁰ Dixitque illi Iesus: Amice, ad quid venisti?